



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28102022-239908
CG-DL-E-28102022-239908

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4822]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 27, 2022/कार्तिक 5, 1944

No. 4822]

NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 27, 2022/KARTIKA 5, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 अक्तूबर, 2022

का.आ. 5040(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में NH965DD के कि.मी. 49.5 से कि.मी. 96.307 (सदो ऑफिस महद) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23/08/2022" को "दैनिक रामप्रहार" और "दैनिक कृषीवल" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में NH965DD के कि.मी. 49.5 से कि.मी. 96.307 (सदो ऑफिस महद) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: रायगड			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: महाड				
	गांव का नाम: ओवळे				
1	15/3	निजी	ड्राई	0.015	रामचंद्र सहादेव निंबरे, धोंडू सहादेव निंबरे, विठ्ठल सुडक्या निंबरे, कृष्णा सुडक्या निंबरे, रामभाऊ सुडक्या निंबरे, शंकर सुडक्या निंबरे, सखुबाई शांताराम, मुक्ताबाई महादेव, लक्ष्मीबाई सुडक्या निंबरे, रतन सुडक्या निंबरे, चंद्राबाई पांडुरंग जागडे (१५/३)
2	42/1	निजी	ड्राई	0.008	महंमद अकबर सैफुद्दीन पल्लवकर (४२/१)
3	42/2	निजी	ड्राई	0.056	रमेश रामा आतकोले, दिनेश रामा आतकोले (४२/२)
4	42/3	निजी	ड्राई	0.038	महंमद ईकबाल अब्बास चांदले (४२/३)
5	42/4	निजी	ड्राई	0.007	रमेश रामा आतकोले, दिनेश रामा आतकोले (४२/४)
6	44/1	निजी	ड्राई	0.011	राम धोंडू भावे, तुकाराम धोंडू भावे, सुनिता सखाराम भावे, अनिल सखाराम भावे, जनार्दन सखाराम भावे, अनिता सखाराम भावे, गुणीबाई सीताराम लोळे ४४/१/१, कृष्णा धोंडू जागडे, सुगंधा

					दत्ताराम धाडवे, सुनिता नारायण जागडे ४४/१/२, दत्ताराम साधू जागडे, रुक्मिणी मारुती जागडे, विजय मारुती जागडे, अंजना अशोक मनवे, अंकिता अनिल दवंडे ४४/१/३, शंकर लक्ष्मण निंबरे, गंगाराम पांडुरंग निंबरे, उमेश पांडुरंग निंबरे, शर्मिला गणेश चोरगे, संगीता सीताराम मांडवकर, रुपावती राजाराम निंबरे, दशरथ राजाराम निंबरे, दत्ताराम राजाराम निंबरे, संतोष राजाराम निंबरे, गिरीश राजाराम निंबरे, दर्शना दत्ताराम आंबेकर ४४/१/४, सुवर्णा नारायण शिगवण ४४/१/५, तुकाराम सखाराम भावे, रुक्मिणी सखाराम भावे, अशोक सखाराम भावे, पार्वती शंकर येलकर, मनु सहादेव गोठल, सुनंदा मारुती करण, लक्ष्मीबाई बाबू भावे, दिलीप बाबू भावे ४४/१/६, शेखर रामा धाडवे, सिताराम रामा धाडवे, शशिकला शशिकांत म्हसकर, सुनिता शांताराम धाडवे, सारिका राजेश चांदीवडे, मयुरी प्रदीप पाटील, वृषाली सुहास भावे, मनाली शांताराम धाडवे ४४/१/७ (४४/१)
7	45/1	निजी	ड्राई	0.024	महंमद अकबर सैफुद्दिन पल्लवकर (४५/१)
8	45/2	निजी	ड्राई	0.025	गोठण ग्रुप ग्रामपंचायत तेलंगे (४२/२)
			कुल	0.184	

[फा. सं. RW/NH-12014/154/2017-MAH-Zone IV/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 27th October, 2022

S.O. 5040(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH965DD on the stretch of land from Km. 49.5 to Km. 96.307 (SDO Office mahad) in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Ramprahar” and “Dainik Krushiwal” both dated 28/08/2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH965DD in the stretch of land from NH965DD (SDO Office mahad) in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: RAIGAD		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mahad				
	Village: Owale				
1	15/3	Private	Dry	0.015	Ramchandra Sahadev Nimbare, Dhondu Sahadev Nimbare, Vitthal Sudakya Nimbare, Krushna Sudakya Nimbare, Rambhau Sudakya Nimbare, Shankar Sudakya Nimbare, Sakhubai Shantaram, Muktabai Mahadev, Laxmibai Sudakya Nimbare, Ratan Sudakya Nimbare, Chandrabai Panduran Jagade 15/3
2	42/1	Private	Dry	0.008	Mahammad Akabar Saifuddin Pallavkar 42/1
3	42/2	Private	Dry	0.056	Ramesh Rama Aatkole, Dinesh Rama Aatkole 42/2
4	42/3	Private	Dry	0.038	Mahammad Iqabal Abbas Chandale 42/3
5	42/4	Private	Dry	0.007	Ramesh Rama Aatkole, Dinesh Rama Aatkole 42/4
6	44/1	Private	Dry	0.011	Ram Dhondu Bhawe, Tukaram Dhondu Bhawe, Sunita Sakharam Bhawe, Anil Sakharam Bhawe, Janardan Sakharam Bhawe, Anita Sakharam Bhawe, Gunibai Sitaram Lole 44/1/1, Krushna Dhondu Jagade, Sugandha Dattaram

					Dhadave, Sunita Narayan Jagade 44/1/2, Dattaram Sadhu Jagade, Rukhmini Maruti Jagade, Vijay Maruti Jagade, Anjana Ashok Manave, Ankita Anil Davande 44/1/3, Shankar Laxman Nimbare, Gangaram Pandurang Nimbare, Umesh Pandurang Nimbare, Sharmila Ganesh Chorage, Sangita Sitaram Mandavkar, Rupavanti Rajaram Nimbare, Dasharath Rajaram Nimbare, Dattaram Rajaram Nimbare, Santosh Rajaram Nimbare, Girish Rajaram Nimbare, Darshana Dattaram Ambekar 44/1/4, Suvarna Narayan Shigavan 44/1/5, Tukaram Sakharam Bhave, Rukmini Sakharam Bhave, Ashok Sakharam Bhave, Parvati Shankar Yelakar, Manu Sahadev Gothali, Sunanda Maruti karan, Lakshmibai Babu Bhave, Dilip Babu Bhave 44/1/6, Shekhar Rama Dhadave, Sitaram Rama Dhadave, Shashikala Shashikant Mhasakar, Sunita Shantaram dhadave, Sarika Rajesh Chandiavade, Mayuri Pradip Patil, Vrushali Suhas Bhave, Manali Shantaram Dhadave 44/1/7 44/1
7	45/1	Private	Dry	0.024	Mahammad Akabar Saifuddin Pallavkar 45/1
8	45/2	Private	Dry	0.025	Gothan Group Grampanchayat Telange 42/2
			TOTAL	0.184	

[F. No. RW/NH-12014/154/2017-MAH-Zone IV/3D]

RAJESH GUPTA, Director